
UCHWAŁA NR XXVIII/287/23 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jasionówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185) oraz § 119 Statutu 
Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 
31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 
2020.3814) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę Pana J.M. z dnia 29 marca 2023 r. na Wójta Gminy Jasionówka 
w związku z nieobsadzeniem stanowiska Zastępcy Wójta Gminy. 

2. Sposób załatwienia skargi oraz uzasadnienie jej rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E25078-9FC9-4606-86D7-F2960CE62A94. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 31.03.2023 r. do Rady Gminy Jasionówka wpłynęło pismo Wojewody Podlaskiego znak NK-

II.1411.18.2023.WM z dn. 31.03.2023 r. przekazujące zgodnie z właściwością skargę Pana J.M. z dnia 29 

marca 2023 r. dotyczącą działalności Wójta Gminy Jasionówka. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. skargi na działania wójta. W tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 

Zgodnie z § 105 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 

Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka 

(Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2020.3814) do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy  wstępne 

rozpatrywanie skarg składanych przez obywateli na działania Wójta będących we właściwości Rady Gminy. 

Dlatego też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy dla wstępnego zbadania skargi Przewodniczący Rady 

skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 119 ust. 3 Statutu Gminy Rada na sesji 

rozpatruje dokumentację związaną ze skargą i zajmuje stanowisko w formie uchwały. 

W wyniku podjętych działań, zmierzających do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przygotowała projekt niniejszej odpowiedzi. 

Skarżący zarzuca, że Wójt Gminy Jasionówka działa niezgodnie z prawem nie powołując swojego 

zastępcy, wskazuje przy tym przepisy prawa z tego zakresu i orzecznictwo sądów administracyjnych. 

Stwierdzić należy, że w Gminie Jasionówka stanowisko Zastępcy Wójta obsadzone było jedynie 

w I kadencji (społecznie) oraz w V kadencji organów gminy. Wprawdzie zgodnie z art. 26a ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym wójt, w drodze zarządzenia, powołuje oraz odwołuje swojego zastępcę 

lub zastępców i określa ich liczbę, jednak przepisy nie określają terminu w jakim wójt ma powołać swojego 

zastępcę. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Jasionówka utworzono stanowiska Zastępcy Wójta, 

jednak pozostawało ono dotychczas nieobsadzone. Brak było palącej konieczności powołania Zastępcy Wójta 

oraz odpowiedniego kandydata na to stanowisko, który zgodziłby się przyjąć zaproponowane warunki 

zatrudnienia. Wójt podejmował działania w tym zakresie, które przyniosły efekt w postaci wyłonienia 

odpowiedniej osoby. 

W dniu 18 kwietnia 2023 r. Wójt Gminy Jasionówka zarządzeniem nr 283/23 powołał Zastępcę Wójta - z 

dniem 1 maja 2023 r. funkcję tą pełnić będzie Pan Andrzej Kloza. Tym samym Wójt dopełnił ciążącego na nim 

ustawowego obowiązku powołania swego zastępcy. W związku z powyższym skarga stała się niezasadna. 

Po przeanalizowaniu całości zgromadzonych materiałów dotyczących przedmiotowej sprawy, 

w szczególności: skargi, wyjaśnień Wójta Gminy, Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Jasionówka, 

Zarządzenia Nr 283/23 Wójta Gminy Jasionówka z dnia 18 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Zastępcy 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/287/23

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E25078-9FC9-4606-86D7-F2960CE62A94. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Jasionówka, stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy postanawia podzielić 

stanowisko Komisji. 

W związku z powyższym uznano skargę na działalność Wójta Gminy Jasionówka za nieuzasadnioną. 

Skarżący zostanie zawiadomiony przez Przewodniczącego Rady Gminy o sposobie załatwienia skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E25078-9FC9-4606-86D7-F2960CE62A94. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2023-04-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




